
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO

Registro  Generale n. __640______del___27.06.2017________

Registro  Settore  n.  47 del 26/06/2017

OGGETTO:.Liquidazione  compenso  ai componenti  dell’Organo  di  Controllo  interno,  di 
Gestione e Nucleo di Valutazione dal 25/10/2016  al  24/04/2017

(*)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: COPPOLA  GAETANA

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                                                                                                       
Il  Messo Comunale

  
___________________ 

                                                                   



                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore
                                                                                                                                     
dott. Pier Paolo Mancaniello

IL RESPONSABILE del SETTORE

PREMESSO che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario anni 2016-2018;

 con deliberazione di  Giunta Comunale  n.  68 del 09/06/2016 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2016-2018;

 con decreto sindacale n. 78 del 25/10/2016 è stato costituito l’Organo di Controllo 
interno, di Gestione e Nucleo di Valutazione, nelle seguenti persone:
Cucca Carmela Presidente
Alfieri Nicola Componente
Esposito Giuseppe Sebastiano Componente
Lombardi Angela Componente
Maritato Carmine Componente

Preso atto che:

 il compenso è da liquidarsi in ratei semestrali posticipati;

 sono state trasmesse dai componenti le fatture elettroniche per il compenso dovuto, 
periodo 25/10/2016 al 24/04/2017;

Ritenuto poter procedere alla liquidazione dei compensi;

Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

 di liquidare la somma complessiva di  € 10.451,52,  comprensiva di  CPA e IVA, ai 
componenti  dell’Organo  di  Controllo  per  le  prestazioni  svolte  dal  25/10/2016  al 
24/04/2017, così distinta:

COMPONENTI CODICE FISCALE IMPORTO FATTURA IMPORTO NETTO E 
ACCREDITO

Cucca Carmela CCCML64S63F924U €    1.800,00
  --------------

Netto dei contributi e IRPEF € 
910,30 ITxxxxxxx

Alfieri Nicola LFRNCL71A11I073L
€    2.283,84 
(compreso CPA 

e IVA)

n. 1/E del 
24/5/2017

 Netto di R.A. € 1.923,84 
ITxxxxxxxxxxx

Esposito Giuseppe 
Sebastiano

SPSGPP76S07G812Q
€    1.800,00

(esente IVA-
Regime forfettario)

n. 6 del 
2/5/2017

 Netto € 1.800,00 Itxxxxxxxxx

Lombardi Angela LMBNGL75S54E955Q
€    2.283,84 
(compreso CPA 

e IVA)

n. 1/PA del 
8/6/2017

 Netto di R.A. € 1.923,84 
ITxxxxxxxxxx



Maritato Carmine MRTCMN78M10A509F
€    2.283,84 
(compreso CPA 

e IVA)

n. 1 del 
7/6/2017

 Netto di R.A. € 1.923,84 
ITxxxxxxxxx

 versare l’importo di € 288,00 per contributi INPS sul compenso del presidente;

 versare l’importo di € 153,00 per IRAP sul compenso del presidente;

 la spesa di € 10.451,52 è impegnata sul capitolo di bilancio 83/2 così distinta:
1) € 3.858,63 esercizio finanziario 2016, impegno n. 2533;
2) € 6.592,89 esercizio finanziario 2017, impegno n. 57;

 la spesa di € 288,00 per INPS è impegnata sul capitolo di bilancio 83/1 così distinta: 
1)  € 105,60 esercizio finanziario 2016, impegno n. 2534;
2)  € 182,40 esercizio finanziario 2017, impegno n. 58;

 la spesa di € 153,00 per IRAP è impegnata sul capitolo 83/3 così distinta:
1) € 56,10 esercizio finanziario 2016, impegno n. 2535;
2) € 96,90 esercizio finanziario 2017, impegno n. 59.

I l Responsabile del Settore
dott. Pier Paolo Mancaniello


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

